materiam tribuit laudis quia bonitatem  
 nos facit scire creatoris **C**ruis xpi uia est  
 iustorum ascensus ad celum rota de infimis  
 ad superiora nos trahens celi dux et ianua  
 regni huius pars erecta diuinū et trasuer-  
 sa comendat amorem fraternū cuius amo-  
 ris interitatem xpe nobis ostendit ac suo  
 exemplo nos instruit qui dilectam animā  
 suam in cruce moriens pro amicis suis po-  
 suit et nos idem facere docuit **H**unc amorē  
 o deus semper laudabilis tu pone in me et  
 timor nocuus atq; carnalis affectus paul  
 recedant a me ut gloria sancte crucis aut-  
 ta et multiplicata meam in uera p̄missioe  
 digna q̄ laude metnū persifcat ip̄a q̄ in  
 carmine et amore uenerabilis semp laus  
 eius in ore meo et in corde exultatio semper  
 eterna permaneat **D**os q̄ p̄cor celestes ple-  
 bes angelorum animas q̄ iustorum qui in  
 cōspectu diuine maiestatis ueritē exulta-  
 tis ut stant alleluia sine cessacione et ame-  
 dexpo metnū cantans ita q̄ nra forte  
 p̄tibus adiuuare studeatis quatinus beati-  
 tudinem ueram quam tenetis iam p̄fecte  
 tandem et nos per gratiam xpi meream<sup>ur</sup>  
 accipere hęc uerba **E**nde et cassiodorus **C**ruis  
 est hmlium tuica tuica superbiorum  
 obiectio uictoria xpi p̄ccatorū diaboli in-  
 fernorum destructio celestium reformatio  
 mors infidelium uita iustorum Et ut ait  
**I**ero. ligno hic uelhimur per mare und-  
 sum ad terram uiuentium **D**e hys etiā  
 que passus est dominus q̄ concludendo  
 cum gratiarum actione et oratione sic dic-  
 aus **E**xpergiscere nūc anima mea  
 exortere depulvere et contemplare ad-  
 tentus uerum hunc memorabilem q̄  
 cete in sp̄culo ewangelica sermonis q̄  
 p̄ntem intuearis **C**ognosce anima mea  
 cognosce **H**ic est dñs ihesus creator et  
 saluator tuus unigenitus dei filius ue-  
 rus deus uerus homo qui solus sub sole

me macula inuentus est. Et ecce quomodo  
 cum sceleratis reputatus est. et quasi uir le-  
 profus. et nouissimus uirorum estimatus.  
 et tamquam abortiuum quod proicitur ab utero  
 et nemo curat sic proiectus est ab utero  
 matris infelias synagoge. Iste formosus  
 pro filius hominum quasi de formis pro filius hominum  
 factus est. In quidem uulneratus est propter  
 iniquitates nostras. attritus est propter scelera  
 nostra et factus est holocaustum suauissimum  
 odoris in conspectu tuo pater eterne  
 glorie ut auerteret indignationem tuam  
 a nobis et confedere sibi nos faceret in  
 celestibus. Respice domine sancte pater  
 de sanctuario tuo et de excelsis celorum ha-  
 bitaculo et intueere hanc sacro sancta hosti-  
 am quam tibi offert magnus potifex in-  
 sanctus puer tuus dominus ihesus pro  
 peccatis fratrum suorum et esto placabi-  
 lis super multitudinem malicie nostre. Respi-  
 ce domine in faciem patris tui qui tibi us-  
 que ad mortem obediens factus est nec re-  
 cedat ab oculis tuis cicatrices eius in pe-  
 tuum ut memineris quantum pro peccatis  
 nostris satisfactor ab eo susceptis. Domine  
 domine appendas in scatera peccata quibus  
 iram mecum et calamitatem quam pas-  
 sus est pro nobis innocens filius tuus.  
 Ecce hic grauior apparebit et magis  
 digna ut propter iram effundas iras tuas  
 super nos quam sint ista peccata ut pro illis  
 contineas in ira iras tuas. Gratias tibi  
 domine pater referat omnis lingua  
 super habundantiam pietatis tue qui in-  
 co filio tuo non pepercasti si pro nobis  
 illum tradidisti in mortem ut in tamquam  
 fidelem aduocatum habemus in celo co-  
 ram te. Et tibi domine ihesu zelotes for-  
 tissime quid gratiarum quid retributio-  
 nis digne tribuam ego puluis et cinis  
 et uile fragmentum. Quod enim pro nostra  
 salute facere debuisti et non fecisti ab

mo pedum usque ad summum uerticem te com-  
 muni in aquis passionis demeristi ut me  
 totum de illis extraheres nam et animam  
 tuam in mortem perdidisti ut mea per-  
 ditam mihi redderes. Et ecce me dupli-  
 ci debito obligasti. Nam et pro eo quod  
 dedisti et pro quod mei causa perdidisti de-  
 bitor sum. Et pro mea anima quidem bis in  
 a te data semel in exactione semel in redemp-  
 tione quod magis tibi iuste reddam quam  
 ipsam non habeo pro tua autem preciosa anima  
 uita tribulata quid ab homine digne re-  
 pendere possit non intemo nam si celum  
 et terram et omnem ornatum eorum posse  
 redimere certe nec sic usque ad mensuram  
 debui. Illate nunc attingerem. Et si idipsum  
 quod et debet et possibile mihi est tibi do-  
 minne retributam tui domine totum est di-  
 ligendus restat mihi est toto corde. tota  
 anima tota mente et tua mihi sequatur  
 uestigia qui mori dignatus es pro me.  
 Et quomodo fiet hoc in me nisi per te.  
 Adhæreat anima mea post te quia tota  
 uirtus eius pendet ex te. Et nunc domine  
 redemptor meus te ut uerum deum adoro  
 in te credo in te spero et quibus possum  
 desiderans ad te suspirio adiuua in peccatorum  
 meorum. Ad tue passionis gloriosa insignia  
 in quibus salutem meam operatus es me  
 totum in clamo. Tue victorioso ceuis regu-  
 le uexillum in nomine tuo prope adoro. Qui  
 pro meum dradema tuos rubentes sanguine dia-  
 uos tuo sacro lateet in excelsis hauriam  
 tua uulnera tui sanguinem tua mortem  
 tuam sepulchrum tuam uictoriosam  
 uicem et glorificationem prope adoro supplex  
 et glorifico. horum uisus odoris spiritum  
 meum a peccati morte resuscita horum  
 uirtute ab asiduo satibane me custodi  
 meque conforta ut in uigum mandatorum  
 tuorum suauiter mihi fiat et onus ceuis  
 quod haurire me iubet post te humeris

anime melle leue sit atq; portabile. Que  
 em fortitudo mea ut iuxta preceptu tuu  
 mundi pressuras tam multipliciter iuncto  
 ammo sustineam. **O** audi queso uoce mea  
 et melina sup ferui tui suauitate illaz  
 que lignu uite est huius qui apprehenderit  
 illam. **I**stam mo diuissimam crucem hu-  
 meris meis impone cuius latitudo est ca-  
 ritas sup omnem creaturam se extendens  
 cuius longitudo eternitas cuius sublimitas  
 opocentia cuius pfundum inscrutabile  
 est sapientia. **C**onfige illi manus meas  
 et pedes meos et totam passionis tue for-  
 mam feruulo tuo impone. **D**a obsecro in  
 cotinua ab opibus carnis que odisti et  
 facere iustitiam quam dilexisti et nuquam  
 quere gloriam tuam et sinistra quidem  
 meam clauo temperantiae dextra uero  
 clauo iustitiae in illa sublimi cruce affix-  
 am arbitror. **D**a menti mee iugiter meditari  
 in lege tua et demum cogitationem iactae  
 in te et dextrum pedem meum eidem lig-  
 uite clauis prudentiae affiget. **D**a ut  
 sinistram sps mei sensualitatem non  
 enectuet labentis uite in felix felicitas  
 non conturbet per huius uite priuile-  
 felix in felicitas et sinister q; pes meus  
 clauo fortitudinis cruce tenebit. **D**e aut  
 et sponarium tuu caputis aliqua in me  
 similitudo appareat detur obsecro menti  
 mee et salubris pme copunctio et ali-  
 ene miserie compassio et stimulus zeli  
 emulantis illud quod rectu est coram  
 te et ad te conuertar in erupna mea di-  
 epleo mentu configitur spma libet ut  
 et spongiam per arundinem ori meo  
 porrigas et aceti amaritudinis gustu  
 meo adhibeas ut p scripturas tuas ratio-  
 mee conferas gustare et uidere q; maz  
 florens hic mundus tamq; spongia in-  
 ans est et omnis concupiscentia eius  
 aceto amarior. Ita pat in me fiat ut ca-

livo iste aureus babilonis mebrans omne  
 terram nec man splendore seducat nec  
 falsa dulcedine mebrict. **T**ue q; uiuifice  
 mortis domine effigiem facias in me fieri  
 tuu ut moriar quidem pto secundi carne  
 uiuam aut iustitiae sim spm de aut mte-  
 gram crucifixi ymaginem portare me glo-  
 rier illius q; quod post mortem tuam in  
 facibilis malicia impioz in te excauit.  
**H**anc in me similitudinem expme vul-  
 neret cor meum uiuus et efficit sermo tu-  
 us penetrabilior omni lancea acutissima  
 et pertransiens usq; ad interiora aie mee  
 pducit ex ea tamq; a dextro late meo  
 uite sanguis et aque amorem tuu domi-  
 ne et fratru meorum. **D**ostremo munda  
 syndone pme stole spm meum inuolue in  
 qua requiescam ingrediens ad te in locu  
 tabernaculi admirabilis et abscondas me  
 donec pertranscat furor meus. **D**ie aut  
 tertio post diem laboris post die simplicitas  
 glorie mane pma sabbati ppetuo inter  
 filios tuos me indignissim resuscita ut  
 in carne mea uideam claritatem tuam  
 et adimplear leticia uultus tui. **H**anc  
**S**ymachnem itaq; crucifixi secundum  
 modum pmissum portans in te ora et  
 conare ut spiritus tuus inuoluatur mu-  
 da syndone puritatis et innocentiae in q;  
 abscondus a mundi uanitatibus sepeli-  
 aris in secreto mentis tue et ibi requies-  
 cas in meditatione passionis tue mor-  
 tuus quidem mundo et uiuens deo et  
 hoc apte figuratu est ubi dicit q; pto  
 sanguis xpi emptus est q; ex figuli in  
 sepulchuram peregrinorum ubi dicit  
 glosa q; sepulchura xpi nihil aliud e  
 q; requies xpiam et tunc cor tuu debz  
 sigillari sigillo passionis xpi et clausu  
 teneri ac custodiri. **D**emum sit sepultus  
 in secreto mentis tue ab omnibus uan-  
 tatibus gloriosum triuui mortis xpi

peragas. Quodcumque primus est dies afflictio-  
nis et penitentie ut pro omnibus con-  
missis uel obmissis deo uoluntarie satisfi-  
as. Secundus dies est quietas et gratie  
ut in solo deo requiem mentis ponas quia  
in eo solo pax inuenitur et tranquillitas.

Tercius dies est primationis et glorie ut  
eius conuentione et amplexum feruenti de-  
siderio uigiliter concupiscas. Quibus trans-  
actis in mane prima sabbati hoc est in fua-  
ra uita perpetua mee filios et electos dei glo-  
riose resuscitabis etiam in carne tua ui-  
deas gloriosam humanitatem christi in spi-  
ritu autem beatifice contempleris inestua-  
bilem claritatem dei et per hoc adimple-  
aris perpetua leticia uultus eius. **Oro**

**D**omine ihesu christe qui pro redemp-  
tione mundi miserias et angustias  
obprobria et contumelia calumpnias et ini-  
urias penas et afflictiones passionem  
et mortem patienter ferre uoluisti tu  
per hęc et omnia que propter peccata nostra  
pertulisti a peccatis omnibus et uiciis  
ab omnibus huius seculi periculis et  
infernalis penis a morte subitanea  
et eterna me libera et da michi obsecro  
te omnia que pro me tolerasti non fugere  
uel obliuisci sed per oculos semper habere et  
ardenter amplecti ut laboris et doloris  
participem etiam requiem et consolatio-  
nis tue me uelis esse confortem amen.